
 

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 

 

от  «25»   мая   2022 г.                                                                       № 274 
 

с.Кунашак 

 

Об организации и проведении 

основного периода 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам среднего общего 

образования в Кунашакском 

муниципальном районе в 2022 

году 

 

        В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Челябинской области от 12.05.2022г. № 03/1053 «Об организации и 

проведении основного периода государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в Челябинской 

области в 2022 году» и в целях организации и проведения основного периода 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в Кунашакском районе в 2022 году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Ведущему специалисту по общему образованию Саляховой Р.В.: 

1.1.организовать информирование участников ГИА-11 о сроках 

проведения основного периода ГИА-11, сроках, местах и порядке 

ознакомления с результатами экзаменов, сроках, местах и порядке подачи и 

рассмотрения апелляций о нарушении Порядка проведения ГИА-11 и 

несогласии с выставленными баллами; 

1.2.обеспечить оперативное информирование Министерства 

образования и науки Челябинской области о чрезвычайных ситуациях и 

случаях нарушения порядка проведения ГИА; 

1.3.обеспечить информационную безопасность проведения ГИА-11. 

2.Руководителям образовательных организаций: 

2.1.организовать информирование участников ГИА-11 о сроках 

проведения основного периода ГИА-11, сроках, местах и порядке 

ознакомления с результатами ГИА, сроках, местах и порядке подачи и 



рассмотрения апелляций о нарушении порядка проведения ГИА-11 и 

несогласии с выставленными баллами; 

2.2.организовать информирование под роспись работников, 

привлекаемых к проведению ГИА-11, о сроках, местах и порядке проведения 

ГИА-11, в том числе об основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер 

дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, 

привлекаемых к проведению ГИА-11 и нарушивших установленный порядок 

проведения ГИА-11; 

2.3.организовать направление своих работников для работы в качестве 

руководителей и организаторов ППЭ, членов государственной итоговой 

экзаменационной комиссии, предметных комиссий, конфликтной комиссии и 

технических специалистов, а также осуществить контроль за их участием в 

проведении ЕГЭ. 

3.Руководителю МКОУ «Кунашакская СОШ» (Бакиева Л.Е.): 

3.1. организовать питьевой режим для участников ГИА-11; 

3.2.создать условия для проведения ГИА-11 в ППЭ (№0046) в период с 

26 мая 2022г. по 30 июня 2022г.; 

3.3.проводить генеральную уборку с применением дезинфицирующих 

средств до проведения экзамена и после завершения; 

3.4. установить при входе в здание дозаторы с антисептическим 

средством для обработки рук; 

3.5.оснастить помещения для проведения ЕГЭ оборудованием для 

обеззараживания воздуха, предназначенных для работы в присутствии детей. 

4.Руководителю ППЭ (Иргалеев В.В.): 

4.1.определить ответственных специалистов из числа присутствующих 

в ППЭ, которые будут контролировать соблюдение дистанции на территории 

ППЭ и при входе в ППЭ; 

5.Организаторам в аудитории перед началом экзамена проветривать 

аудитории ППЭ. 

         6.Специалисту по комплексной безопасности (А.А. Мотис): 

         6.1.обеспечить организованную доставку участников ГИА-11 до места 

ППЭ и обратно, согласно графику подвоза; 

7.2.организовать транспортное обеспечение членов ГЭК, 

осуществляющих доставку экзаменационных материалов для проведения 

основного периода ГИА-11 до ППЭ, на обработку и хранение в ГБУ ДПО 

РЦОКИО; 

6.3.обеспечить в бесперебойном электроснабжении (генератор) в случае 

возникновения или угрозы возникновения технологических нарушений, 

аварий и нештатных ситуаций на период проведения экзаменов в сроки с 

26.05.2022г. по 30.06.2022г.  

         7.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

руководителя Управления образования М.Г.Гафарову. 

 

Руководитель Управления образования                                     О.Р. Латыпова 

 
Исп. Саляхова Р.В. 

83514820134  Рассылка: в дело, ОО, Гафаровой М.Г., Саляховой Р.В., А.А. Мотис. 


